3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 27 октября 2016 года № 154 «Об утверждении Порядка  расчета арендной платы за пользование имуществом, находящегося в муниципальной  собственности муниципального образования городское поселение Мортка»
         В соответствии с главой 34 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании  Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования городское поселение Мортка, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 30 октября 2009 года № 92, в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, увеличения поступлений в местный бюджет доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 27 октября 2016 года № 154 «Об утверждении Порядка расчета арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Мортка:

1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года  № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и размещения на сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заведующую финансово-экономическим отделом администрации городского поселения Мортка С.В. Кавардакову.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Мортка                                                                   И.В.Карякин

Глава городского поселения Мортка                                                         А.А.Тагильцев

пгт. Мортка

«15» ноября 2016 года

№ 158
Приложение

                                     к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка
                                     от 15 ноября 2016 года  № 158
ПОРЯДОК

расчета арендной платы
за пользование имуществом, находящимся в собственности
 муниципального образования городское поселение Мортка
1. Размер арендной платы муниципального недвижимого имущества определяется исходя из следующего:

1.1 Плата за нежилые здания, помещения и их части:

А = Аб*К1*К2*S+Н/12,

где:

А - месячная арендная плата (в рублях);

Аб - арендная плата за 1 кв. м здания, помещения в месяц 40 рублей;
К1 – коэффициент территориального расположения объекта (таблица 1);

К2 – коэффициент вида деятельности (таблица 2);

S - общая площадь, предоставляемая по договору аренды;
Н – годовая сумма налога на имущество, определяемая в соответствии с законодательством.

Коэффициенты, применяемые для определения размера арендной платы муниципального недвижимого имущества

Таблица 1

	№ п/п
	Расположение объекта
	К1

	1
	пгт. Мортка
	1,9

	2
	д. Юмас, с. Ямки
	1,8

Таблица 2

	№ п/п
	Назначение имущества
	К2

	1
	Для размещения государственных и муниципальных учреждений и предприятий в социальной сфере и в сфере связи
	1,48

	2
	Для размещения государственных и муниципальных учреждений и предприятий в иных сферах деятельности
	3

	3
	Для размещения офисов, служебных помещений (кабинетов), банков
	5,8

1.1.1. Установить, что арендная плата муниципального недвижимого имущества, рассчитанная в соответствии с настоящим Порядком, уменьшается на 30% в случае заключения договора аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства.
1.2 Плата за объекты инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства:

А = B*C/12

где:

А - месячная арендная плата (в рублях);

В - балансовая (восстановительная) стоимость имущества (в рублях);

С - ставка годовой арендной платы;

-  0,06% от балансовой стоимости имущества объектов теплоснабжения, газоснабжения;

- 0,28% от балансовой стоимости имущества объектов водоснабжения, водоотведения;

1.3 Плата за объекты по сбору, переработке, утилизации твердых бытовых и производственных отходов:

А = B*C/12*Кр*Ки, где:

А - месячная арендная плата (в рублях);

В - балансовая (восстановительная) стоимость имущества (в рублях);

С - ставка годовой арендной платы 0,8 %;

Кр - коэффициент расположения объектов 0,4;

Ки- коэффициент индексации 0,9.

2. Размер арендной платы движимого имущества, определяется по следующей формуле:
А = (С х Ар%)/ 100 х Ки) + Н, где:

А - годовая арендная плата (в рублях);

С - балансовая (восстановительная) стоимость имущества (в рублях);

Ар% - арендный процент (таблица 3);

Ки - коэффициент индексации, равный 1,19;

Н – годовая сумма транспортного налога, определяемая в соответствии с законодательством (применяется для транспортных средств, судов).
Коэффициенты, применяемые для определения размера арендной платы муниципального движимого имущества

Таблица 3
	№ п/п
	Вид имущества
	Ар%

	1
	Объекты электроэнергетики
	4,1

	2
	Мебель, инвентарь, станки, оборудование и прочее имущество
	1,6

	3
	Транспортные средства:

1.1. Автомобильный транспорт (включая самоходные машины и другие виды техники) балансовой стоимостью до пятисот тысяч рублей.

1.2. Автомобильный транспорт (включая самоходные машины и другие виды техники) балансовой стоимостью от пятисот тысяч рублей до одного миллиона рублей.

1.3. Автомобильный транспорт (включая самоходные машины и другие виды техники) балансовой стоимостью свыше одного миллиона рублей.
	3,1
2,6

2,1

            2.1. Для транспортных средств до 2006 года выпуска к сумме арендной платы применяется понижающий коэффициент - 0,7.
2.2. Установить, что арендная плата по пункту 2, рассчитанная в соответствии с настоящим Порядком, уменьшается на 10% в случае заключения договора аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства, а также в случае аренды имущества, включенного в перечень имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 14 марта 2012 года № 11 «Об утверждении перечня муниципального имущества городского поселения Мортка, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. Размер арендной платы за размещение наружной рекламы на муниципальном имуществе, определяется по следующей формуле:

А = Аб*S, где:

А - месячная арендная плата (в рублях);

Аб – арендная плата (базовая) за 1 кв. м. наружной рекламы в месяц:

до 10 кв.м. = 100 рублей;

свыше 10 кв.м. до 25 кв.м. = 85 рублей;

свыше 25 кв.м. до 50 кв.м.= 70 рублей;

свыше 50 кв.м. = 55 рублей.

S - площадь под размещение рекламы.

4. Арендная плата не включает в себя плату за пользование земельным участком, на котором расположено имущество и налог на добавленную стоимость.